

42. Revisiovirasto

Vuonna 1971 tuli kuluneeksi 60 vuotta revisioviraston perustamisesta. Merkkivuoden juhlistamiseksi kirjoitettiin revisiovirastossa pieni historiikki.

Henkilökunta. Kertomusvuoden lopussa revisioviraston henkilökuntaan kuului: kaupunginreviisori, apulaiskaupunginreviisori, 5 reviisoria, 7 apulaisreviisoria, kustannustutkija, ATK-tarkastaja, 20 laskentatarkkaajaa, toimistonhoitaja, 3 toimistoapulaista ja vahtimestari.

Reviisorin virkaan valittiin kauppat.maist. Vesa Ikäheimo 1.11. alkaen, toimistoapulaisen virkaan toim.apul. Marja-Terttu Rantanen 1.11. alkaen sekä laskentatarkkaajan virkaan yo.merk. Pirjo Lyytikäinen 1.12. alkaen.

Reviisori Niilo Puisto siirtyi eläkkeelle 14.7.

Laskentatarkkaajat Monica Turku ja Jaako Hyypiä erosivat viraston palveluksesta, edellinen 12.7. ja jälkimmäinen 1.9.

Revisioviraston tarkastava henkilökunta jakautuu kuuteen eri tarkastusryhmään, joista I tarkastusryhmää johtaa apulaiskaupunginreviisori ja muita reviisorit. Ryhmän tarkastustehtävien suorittamisessa reviisoria avustaa apulaisreviisori ja tarpeellinen määrä laskentatarkkaajia. Ryhmien toiminta-alueet jakautuivat seuraavasti:

I tarkastusryhmä: yleinen kunnallishallinto, kaupunkisuunnitteluvirasto, tietojenkäsittelykeskus, metrotoimikunta, rahoitusmenot ja -tulot.

II tarkastusryhmä: oikeudenhoito, järjestys- ja suojelutehtävät, lastentarhat, opeustointi ja sivistystoimi.

III tarkastusryhmä: palkkalautakunta, terveydenhoito, sairaanhoito ja sosiaaliset tehtävät lukuun ottamatta lastentarhoja.

IV tarkastusryhmä: yleiset työt ja kiinteistötoimi.

V tarkastusryhmä: satamalaitos, liikennelaitos, teurastamolaitos, elintarvikekeskus ja keskuspesula.

VI tarkastusryhmä: sähkölaitos, vesilaitos, kaasulaitos sekä puutavarakeskus.

Jokaiselle tarkastusryhmälle kuului myöskin pääomamenojen ja -tulojen tarkastus siltä osin kuin määrärahojen käyttö ja tulojen perintä oli uskottu alueen elimille. Edellä esitetty aluejako on ollut voimassa 1.6. 1969 alkaen.

Kaupunginreviisorin johdolla pidettiin vuoden aikana 16 kokousta, joissa käsiteltiin revisiotoiminnassa esiintyneitä periaatekysymyksiä, erikoistapauksia, tarkastusmenetelmiä ja tarkastustyön suunnittelua.

Reviisorit ja apulaisreviisorit kävivät kaupunginreviisorin luona 78 kertaa esittelemässä ryhmänsä työskentelyä sekä lisäksi neuvottelemassa esiintulleista erilaisista kysymyksistä ja menetelmistä päivittäin.

Kaupunginreviisori antoi henkilökunnalle 20 sisäistä kirjallista tiedotusta, jotka koskivat kurssitoimintaa, työselostuksia, tarkastusryhmien esittelyaikoja kaupunginrevii-

sorille, revisorien kokouksia ja henkilökuntaa koskevia yleisiä tiedoituksia.

Kaupunginrevisiorin päätösluettelossa, jonka pykälämäärä oli 43, käsiteltiin etupäässä henkilökuntaa koskevia asioita.

Revisioviraston henkilökunta opasti jatkuvasti virastoissa ja laitoksissa kirjanpitoa, tilitystä, varainhoitoa ja sisäistä kontrollia koskevissa kysymyksissä. Tämä tehtävä oli erittäin tärkeä osa revisioviraston toiminnasta.

Vuositilintarkastajille toimitettiin johtosäännön mukaan kolmannesvuosiraportit.

Revisioviraston henkilökunnasta osallistui 10 henkilöä kaupungin henkilöasiainkeskuksen järjestämiin kursseihin.

Lisäksi lähetettiin 13 henkilöä osallistumaan kahdeksan ulkopuolisen yrityksen ja järjestön tarjoamiin koulutustilaisuuksiin.

Edellä mainittuihin kursseihin käytettiin yhteensä 89 työpäivää.

Lisäksi kävi osa henkilökuntaa erilaisissa tiedotustilaisuuksissa.

Virastoon tilattiin muutamia koti- ja ulkomaisia ammattilehtiä, jotta viraston tarkastava henkilökunta voisi seurata revisiotekniikan kehitystä. Kertomusvuonna luovutettiin ensi kerran, aikaisemmin tehdyn sopimuksen mukaisesti, kahta vuotta vanhemmat aikakauslehdet Kauppakorkeakoulun kirjastolle.

Revisiovirastolta pyydetty lausunnot. Kertomusvuonna revisiovirastolta pyydettiin kirjallisia, seuraavia asioita koskevia lausuntoja:

	1970 kpl	1971 kpl
Talousarvio, kassojen suuruus, varojen arvostus, lainat, avustukset ym.	14	22
Tilinpito	4	10
Poistot ja myynnit	63	90
Omaisuuksien turvaaminen	2	4
Sisäinen kontrolli	4	3
Perintä ja maksut	3	12
Hankinta ja varastohallinto ...	7	7
Sisäinen hallinto	9	18
Kuntalaisten kantelut	3	—
Kaupungin ja valtion välisiä kustannusten jakoa koskevat tilitykset	103	77
Yhteensä	212	243

Kirjallisten tarkastushavaintojen käsittely.
Johtosäännön edellyttämät kirjalliset raportit johtivat kertomusvuonna seuraaviin toimenpiteisiin:

Revisorien antamia asiakirjoja	Yht. kpl	Neuvotellen selvitetty	Lähetetty a.o. tiedoksi ja toimenpiteitä varten	Pyydetty lausuntoa	
				saatu	ei saatu
Kirjelmia ja muistioita	39	29	7	3	—
Erilaisia selvityksiä ...	14	14	—	—	—
Yhteensä	53	43	7	3	—
V. 1970	80	49	19	12	—

Revisiovirastoon saapui vuonna 1971 erilaisia asiakirjoja 21 931 kpl, joten lisäys oli 14.3 % edelliseen vuoteen (19 192 kpl) verrattuna.

Saapuvien ja lähtevien kirjelmien diaariin merkittiin 836 (ed.v. 837) asiakirjaa. Viraston sisäiseen diaariin merkittyjen asiakirjojen lukumäärä oli 170 (183) kpl.

Tarkastus- ja tutustumiskäynnit ym. Kaupunginrevisori suoritti joko vuositilintar-

kastajien tai revisorien kanssa tarkastus- ja tutustumiskäyntejä kaupungin eri virastoihin ja laitoksiin sekä osallistui neuvottelu-, tiedotus- ym. tilaisuuksiin.

Aloitteet ja ehdotukset. Revisioviraston kaupunginhallitukselle tekemistä aloitteista ja esityksistä mainittakoon seuraavat:

edustusmäärärahoja vailla olevien laitosten vieraanvaraisuuskulujen korvaaminen kaupungin yleisistä edustusmäärärahoista;

kaupunginhallituksen antamien vanhojen pysyväismääräysten täydentäminen ja täsmentäminen;

vakiohintajärjestelmän mahdollistaminen kaupungin varastotarvikkeiden hinnoittelussa;

viranhaltijan esteellisyys kaupungin hankinta-asioissa;

orkestereiden ja kuorojen avustuksen saantiedellytysten valvonnan täsmentäminen;

kaikkien kaupungin eri laitosten julkaisujen lähettäminen kaupunginkirjastolle.

Suoritetuja tilintarkastustehtäviä. Kaupungin tilinpäätös sekä kaupungin kassa- ja tilivirastoissa tehdyt tilinpäätökset vuodelta 1970 tarkastettiin.

Kaikkien virastojen ja laitosten meno- ja tulotositteita tarkastettiin eri tarkoituksiin sovellettujen tilastollisten otantamenetelmien mukaisesti.

Muita tarkastuskohteita olivat:

tulojen kanto ja tilitys,

kiinteä ja irtain omaisuus,

sitoumukset, vakuudet, antolainat ja muut saatavat,

kassat ja pankkitilit sekä

erinäiset muut tarkastukset.

Tarkastettujen kassojen lukumäärä oli 859 (ed.v. 827). Rahatoimiston tili-ilmoituksen mukaan tilivirastojen kassoissa oli v. 1970 aikana rahaa keskimäärin 258 704 (ed.v. 190 052) mk kuukaudessa. Alitilittäjien ennakkokassoissa oli vastaavasti 697 197 (624 047) mk.

Tarkastushavainnot. Kertomusvuoden aikana tarkastettiin mm. seuraavia kohteita ja asioita:

kuukausipalkkojen tarkastusta varten tarvittavan uuden järjestelmän suunnitteleminen;

kunnallislääkärien taksajärjestelmän uudistaminen;

rokotusten suorittaminen ulkokuntalaisille; sairaaloiden peruskorjaus-, kunnossapito- ja käyttökustannuksiin saamat valtionavut;

korvauksen periminen huoltoviraston harjoittamasta notariaattitoiminnasta;

hoitopaikkojen tarpeen mukainen henkilökunnan laadun ja määrän uudelleenmitoituksen suorittaminen lastensuojelutoimen laitoksissa;

Yliskylän uuden lastentarhan ja -seimen tilojen tarkastus;

rakennusviraston varastojen tarkastus;

irtaimistohankintojen suorittaminen;

hankintarajojen ylittäminen päätettäessä eräistä urakoista;

erästä urakkaa koskeva saatava Tietotoimi Oy:n konkurssipesältä;

kauppatorien siivouskustannusten periminen;

toimintasuunnitelman ja tilaohjelman laatiminen Asunto Oy Hämeen hakan osakehuoneistoja varten;

linja-autoasemalla olevien huoltoasemien vuokrat;

kaupungin osallistuminen Osuuskunta Asuntomessut -nimisen osuuskunnan järjestämään pysyvään »Minne asumaan» -asuntonäyttelyyn;

satamalaitoksen hallussa olevan täryjuntan hinnan uudelleen alentaminen;

sähkölaitoksen ympyrätalossa sijaitsevan asiakastoimiston vastainen käyttö;

yksityisille liikenteenharjoittajille korvattavat linjakilometrit;

yksityisille liikenteenharjoittajille suoritettavat ajokilometrikorvaukset;

Suomenlinnan liikenteen parantaminen;
liikelayosten varastojen tarkastus.

Revisioviraston talous. Kertomusvuoden
menot olivat 1.3 mmk eli 8.3 % suuremmat
kuin v. 1970 (1.2 mmk).

Kaupungin varsinaiset menot olivat 1 338.7
mmk, mikä merkitsi 13.3 %:n kasvua v:een

1970 (1 182.0 mmk) verrattuna. Kokonaisme-
not 1 735.1 mmk osoittivat vastaavasti 11.7
%:n nousua v:een 1970 (n. 1 553.9 mmk) ver-
rattuna.

Revisioviraston menojen osuus oli kerto-
musvuonna 0.097 % kaupungin varsinaisista
menoista (ed.v. 0.102 %).
